X. Isti sunt. [13]

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii
secúndum Matthæum.

Lectio viij. Cap. xiv. c

IN illo témpore : Cóm-
pulit Jesus discípulos
ascéndere in navículam,
et præcédere eum trans
fretum, donec dimítteret
turbas. Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi
Presbyteri.

Lib. 2. Comm. in cap. xiv.
Matthæi.

BIscipulis Dóminus
præcépit transfre-
táre, et cónpulit ut
ascénderent navículam.
Quo sermóne osténditur,
invítos eos a Dómino re-
cessisse, dum amóre præ-
ceptoris ne punctum qui-
dem témporis ab eo vo-
lunt separári. Et dimissa
turba ascéndit in montem
solus oráre. Si fuissent cum
eo discípuli Petrus et Jacó-
bus et Joánnes, qui víde-
rant glóriam transformá-
ti, fórsitan ascendíssent
in montem cum eo : sed
turba ad sublimia sequi
non potest, nisi docúerit
eam juxta mare in littore,
et aláuerit in desérto.

X. Isti sunt qui vivéntes
in carne, plantávérunt
Ecclésiam sanguine suo :

* Cálicem Dómini bibé-
runt, et amici Dei facti
sunt. **v.** In omnem terram
éxit sonus eórum, et in
fines orbis terrae verba eó-
rum. — Cálicem.

Lectio viij.

QUod autem ascéndit
solus oráre, non ad
eum réferas, qui de quin-
que pánibus, quinque mil-

lia saturávit hóminum, excep̄tis párvulis et mulieribus; sed ad eum, qui audita morte Joánnis secessit in solitudinem: non quod persónam Dómini separémus, sed quod ópera ejus inter Deum hominéque divisa sint. Návula autem in médio mari jactabátur flúctibus. Recte quasi inviti et retractantes Apóstolia Dómino recésserant, ne illo absente naufrágia sustinérent.

X. Isti sunt viri sancti, quos élégit Dóminus in caritatē non ficta, et dedit illi gloriām sempitérnam:

* Quorum doctrina fulget Ecclésia, ut sole luna.

V. Sancti per fidem vicērunt regna, operati sunt justitiam.—Quorum. Gloriā Patri. Quorum.

Lectio ix.

DEnique Dómino in montis cacúmine commoránte, statim ventus contrárius óritur, et turbat mare, et periclitantur Apóstoli: et támdui imminens naufrágium persevérat, quándiu Jesus véniat. Quarta autem vigília noctis venit ad eos ámbulans supra mare. Statiōnes et vigiliæ militares in terna horárum

spátia dividuntur. Quando ergo dicit, quarta vigilia noctis venisse ad eos Dóminum, osténdit tota nocte periclitatos; et extrémo noctis, atque in consummatiōne mundi, eis auxílium præbitūrum.

Te Deum. 18.

IN LAUDIBUS.

V. In omnem terram exivit sonus eórum. **X.** Et in fines orbis terrae verba eórum.

Ad Bened. Aña. Gloriōsi príncipes terrae, quómodo in vita sua dilexérunt se, ita et in morte non sunt separati.

Oratio ut in j. Vesp. 577.

IN II. VESPERIS.

Omnia de Communi [18] **præter** **V.** **et Añam ad Magnificat** quæ dicuntur **ut in j. Vesperis. 577.**
Et fit Comm. sequentis.

DIE VII. JULII.
SS. Cyrilli et Methodii
Pontificum et Confess.

Duplex.

Omnia de Communi **Confessoris Pontif.** [70] **præter** **sequentia.**

IN I. VESPERIS,
quando dicendæ sint.
Hymnus ut infra ad Matutinum.

V. Sacerdótes tui indúntur justitiam. **X.** Et sancti tui exsultent.

Ad Magnif. Aña. O quam speciōsi pedes evangeliázantium pacem, evangelizántium bona, dicéntium Sion: Regnabit Deus tuus.

Oratio.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui Slavóniae gentes per beátos Confessóres tuos atque Pontífices Cyrillum et Methódium ad agnitionem tui nōminis venire tribuísti: præsta, ut quorum festivitáte gloriámur, eórum consórto copulémur. Per Dóminum nōstrum Jesum Christum.

AD MATUTINUM.

Hymnus.

S Edibus coeli nítidis récéptos
Dícite athlétas géminos,
fidéles;
Slávicae duplex cólumen,
decúsque
Dícite gentis.

Hos amor fratres sociávit unus,
Unaque abdúxit pietas erémo,
Ferre quo multis célerent
beátæ
Pignora vitæ.

C Yrillus et Methódius fratres ger-máni, Thessalonícae amplissimo loco nati, Constantinópolim matûre